



DL-III.670.5.2015/2018

Warszawa, dnia 12.02.2018 r.

IZBA ROLNICZA WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 91-420 Łódź, ul. Północna 27/29	
data wpływu	14. LUT. 2018
Nr	416
Podpis	<i>[Signature]</i>

Pan
Bronisław Węglewski
Prezes Zarządu
Izby Rolniczej
Województwa Łódzkiego

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 29 grudnia 2017 r., znak spr.: IRWL/MŚ/4932/2017, dotyczące podjęcia działań zmierzających do maksymalnego odstrzału dzików w związku z koniecznością ochrony ferm hodowlanych trzody chlewnej w rejonach o najwyższej ich koncentracji, Departament Leśnictwa przedstawia następujące informacje.

Chcielibyśmy zapewnić, że resort środowiska podejmuje działania zmierzające do maksymalnej redukcji populacji dzików w kraju w związku z koniecznością ograniczenia rozprzestrzeniania wirusa afrykańskiego pomoru (ASF). Ostatnio na posiedzeniu Międzyresortowego Zespołu ds. łagodzenia skutków związanych z wystąpieniem przypadków ASF zostały przyjęte nowe rekomendacje obligujące dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich do maksymalnej redukcji dzików do poziomu 0,1 dzika na km² w całym kraju oraz do maksymalnej intensyfikacji poszukiwania padłych dzików. Rekomendacje zostały przekazane do Zarządu Głównego Polskiego Związku Łowieckiego oraz Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych do bezwzględnej realizacji, a raporty z ich realizacji są przekazywane są do Ministerstwa Środowiska w cyklu miesięcznym.

Informujemy także, że ostatnio weszła w życie ustawa z dnia 14 grudnia 2017 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 50). Nowelizacja dała Polskiemu Związkowi Łowieckiemu narzędzie do skuteczniejszego egzekwowania właściwej realizacji zadań ustawowych przez koła łowieckie, w postaci wnioskowania do podmiotu wydierżawiającego obwody łowieckie o wypowiedzenie umowy dzierżawy. Spenalizowano także umyślne utrudnianie bądź uniemożliwianie wykonywania polowania. Czyn ten obecnie zagrożony jest karą grzywny. Ponadto dokarmianie zwierzyny będzie miało charakter fakultatywny, a nie obligatoryjny, oraz będzie możliwe dopiero po uzgodnieniu miejsca wykładania karmy z właścicielem, posiadaczem lub zarządcą gruntu oraz w przypadku, gdy nie stwarza zagrożenia epizootycznego.

W celu dalszego ułatwienia wykonywania polowania na dziki w Departamencie Leśnictwa trwają prace nad zmianą rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych warunków wykonywania polowania i znakowania tusz, które m.in. wydłużają okres polowań zbiorowych i dopuszczają użycie termowizyjnych i noktowizyjnych celowników optycznych do wykonywania polowania na dziki w całym kraju.

Przedstawione wyżej działania oraz wprowadzone i planowane rozwiązania prawne powinny umożliwić maksymalną redukcję liczebności populacji dzika w całym kraju, a tym samym umożliwić zahamowanie tempa rozprzestrzeniania wirusa ASF w środowisku.

Dyrektor
Departamentu Leśnictwa
[Signature]
Jacek Krawczyk